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هفته نامه گاردین ]انگلیس[

سقوط آزاد دولت انگلیس

ستونی از دود سیاه و زبانه‌های 
آتش، تصویری هولناک را از پلی 
نشان می‌دهد که تا همین چند روز 
پیش نماد تسلط تمام و کمال روسیه بر شبه جزیره 
کریمه بود. این پل که به نام پل »کرچ« شناخته 
می‌شود، دیروز در مقابل چشم دوربین‌ها منفجر شد 
و ساعت‌ها در آتش سوخت. پل کرچ، خاک روسیه 
را به شبه جزیره کریمه متصل می‌کند و به‌عنوان 
اصلی‌ترین مسیر دسترسی نیروهای ارتش روسیه 
به این منطقه به شمار می‌رود. شبه جزیره کریمه 
در جنوب اوکراین در سال 2014از سوی روسیه 
به خاک این کشور الحاق شد. پس از حمله امسال 
نیروهای روسیه به اوکراین، باردیگر این شبه جزیره 

استرات‍‍ژیک در مرکز تحولات اوکراین قرار گرفت.
با تخریب پل کرچ، روسیه در واقع اصلی‌ترین و 
کوتاه‌ترین مسیر دسترسی به شبه جزیره کریمه 
را از دست داده است. گاردین به نقل از شاهدان 
عینی گزارش داده که صدای انفجار که 6صبح به 
وقت محلی رخ داد تا کیلومترها دورتر شنیده شده 
است. مقامات روسی علت انفجار پل کرچ را انفجار 
کامیون بمب‌گذاری شده عنوان کردند و افزودند 
این انفجار همزمان با عبور واگن‌های قطار باری 

روی پل صورت گرفته است.
طی چند ماه گذشته همزمان با درگیری‌ها در 
اوکراین، روسیه حداکثر تلاش خود را به‌کار بسته 
بود تا عبور و مرور روی پل کرچ را امن نگه دارد و 
بارها به کی‌یف نسبت به هرگونه اقدام خرابکارانه 
علیه این پل هشدار داده و گفته بود درصورت حمله 
به پل، اقدامات تلافی‌جویانه جدی انجام خواهد داد.

موقعیت جغرافیایی پل کرچ برای روس‌ها که این 
روزها مشغول نبرد در اوکراین هستند، بسیار 
تعیین‌کننده است. از طریق دسترسی به این پل، 
ارتش روسیه پشتیبانی لجستیکی خود را روانه 
جنوب اوکراین و استان‌های درگیر شرقی می‌کند 
و اکنون با تخریب این پل، حمایت لجستیکی 
از نیروهای ارتش روسیه فقط از طریق مسیر 
استان‌های شرقی اوکراین انجام خواهد شد که 
مسیر امنی نیست. گاردین نیز درباره اهمیت پل 
کرچ نوشته است که این پل برای روسیه بسیار 
نمادین است و از سوی دیگر یک مسیر تدارکاتی 
 مهم برای روس‌ها در کریمه و دیگر استان‌ها

به شمار می‌رود.
زمان انفجار پل کرچ نیز قابل توجه است و این حمله 
یک روز پس از جشن تولد 70سالگی ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به وقوع پیوسته است. 
رویترز از هجوم ساکنان کریمه به پمپ بنزین‌ها 
بلافاصله پس از این انفجار به‌دلیل نگرانی از کمبود 

سوخت خبر داده است.

عقب نشینی‌های روسیه
برای روسیه که تصور می‌کرد حمله به کریمه و پل 
استراتژیک کرچ، فراتر از توانایی نیروهای اوکراینی 

است، تخریب این پل حکایت از دشوارتر شدن 
تحولات در روزهای آتی دارد. علاوه بر تخریب پل 
کرچ، طی 2 ماه گذشته، مجموعه‌ای از انفجارها در 
شبه جزیره کریمه ازجمله پایگاه هوایی ساکی روی 
داده که نشان می‌دهد نظامیان روسیه ناچارند که 
توان بیشتری را برای حفظ موقعیت خود در کریمه 

به‌کار گیرند.
تا به امروز، انفجار پل کرچ به‌عنوان مسیر ارتباطی 
میان روسیه و شبه جزیره کریمه، آخرین خبر بد 
برای نظامیان روس در جبهه جنگ اوکراین است. 
طی چند هفته گذشته گزارش‌های متعددی از 
عقب‌نشینی نیروهای روسی از مناطقی در شمال 
شرق اوکراین منتشر شده است. وزارت دفاع 
روسیه عقب‌نشینی نیروهای این کشور از مواضع 
متعددی در سراسر منطقه خارکف را تأیید کرده 
اما اینگونه عقب‌نشینی را تاکتیکی عنوان کرده 
است. راشاتودی با نقل قول از وزارت دفاع روسیه 
درباره عقب نشینی از خارکف با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد که »این جابه جایی نیروها در خارکف 
در راستای دستیابی به اهداف عملیات نظامی ویژه، 
تصمیمی برای بازتجمع نیروها در مناطق بالاکلیا و 
ایزیوم برای تقویت تلاش‌ها به‌سوی دونتسک بوده 
است.« ولودمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
اما در سخنانی گفته است: »نیروهای ما ۳۰ بخش 
تحت اشغال را در شمال شرقی اوکراین از روسیه 
پس گرفته‌اند.« همچنین یک مسئول اوکراینی با 
انتشار عکسی در شبکه‌های اجتماعی از حضور 
سربازان اوکراینی در شهر ۲۷ هزار نفری کوپیانسک 

و تسلط بر این شهر خبر داد. بزرگ‌ترین شهری که 
تاکنون توسط نیروهای کی یف بازپس گرفته شده 
بالاکلیا واقع در استان خارکیف است که جمعیت 
آن قبل از جنگ ۳۰هزار نفر تخمین زده می‌شد. 
اما اوکراینی‌ها گفته‌اند که درصورتی که تسلیحات 
بیشتری از غرب دریافت کنند، احتمالا مناطق 

بیشتری را بازپس خواهند گرفت.

محموله‌های تسلیحاتی در راه اوکراین
طی ماه‌های گذشته که جنگ در اوکراین جریان 
داشته، غربی‌ها اگرچه حضور مستقیم در میدان 
جنگ نداشته‌اند، اما ردپای حضورشان را با 
تسلیحات ارسالی در جنگ می‌توان دید. طی یک 
هفته اخیر نیز حجم قابل توجهی از تسلیحات غربی 
از سوی دوستان کی یف روانه اوکراین شده است. 
روز جمعه، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
سخنانی اعلام کرد که کشورهای اروپایی به‌دنبال 
ارسال تسلیحات بیشتر نظامی به اوکراین هستند. 
به گزارش رویترز، رئیس‌جمهور فرانسه همچنین 
اعلام کرد که این تسلیحات شامل توپ‌های هویتزر 
از نوع سزار فرانسوی است که برای کمک به اوکراین 
به‌منظور مقابله با حملات روسیه ارسال می‌شوند. 
مکرون همچنین گفت: »ما به‌طور حتم روی 
درخواست‌های اوکراین کار می‌کنیم و چندین 
عضو اتحادیه اروپا ازجمله خود ما به‌دنبال تامین 

تسلیحات برای اوکراین هستند.«
یورونیوز همچنین به نقل از رئیس‌جمهور فرانسه 
از ایجاد یک »صندوق ویژه« خبر داد تا اوکراین 

بتواند تجهیزات مورد نیاز خود را به‌صورت مستقیم 
از شرکت‌های فرانسوی تولیدکننده تسلیحات تهیه 
کند. قبل از مکرون، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در نشست مجمع سیاسی 
اروپا در پراگ، از کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
خواسته بود تا پول بیشتری را برای خرید تسلیحات 

مورد نیاز اوکراین اختصاص دهند.
با وجود آمادگی اخیر فرانسه، برای ارسال تسلیحات 
به اوکراین، اما این کشور در مقایسه با دیگر 
کشورهای غربی و اروپایی تسلیحات کمتری را 
تاکنون در اختیار اوکراینی‌ها قرار داده است. 
براساس رتبه‌بندی ماه آگوست مؤسسه کیل 
برای اقتصاد جهانی، با وجود کمک‌های نظامی 
۲۳۳میلیون یورویی فرانسه به اوکراین، پاریس 
در رتبه یازدهم جهان و بسیار پایین‌تر از آمریکا 
)۲۵میلیارد یورو(، انگلیس )۴میلیارد یورو( و 
لهستان )۱.۸میلیارد یورو( در ردیف تامین‌کنندگان 
تسلیحاتی ارتش اوکراین قرار گرفته است. با 
توجه به این گزارش، آلمان که به لحاظ تاریخی 
از درگیری‌های نظامی پس از جنگ جهانی دوم 
دوری می‌کند، بیش از 4برابر فرانسه به اوکراین 

کمک کرده است.
آمریکا نیز 4روز پیش از تخصیص یک بسته 
جدید کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین 
به ارزش ۶۲۵میلیون دلار خبر داد. این بسته 
شامل سیستم‌های موشکی هیمارس، توپخانه 
و خودرو‌های زرهی است. کمک‌های نظامی 
کشورهای غربی به اوکراین در شرایطی صورت 
می‌گیرد که مسکو بارها به تامین‌کنندگان غربی 
 ساح ارتش اوکراین هشدار داده است. ازجمله
2 روز پیش، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با تأکید بر لزوم توقف ارسال تسلیحات غربی 
به کی‌یف، هشدار داد هر کشوری که به اوکراین 
برای جنگ با مسکو کمک کند، به طرف درگیری 

تبدیل می‌شود.
همزمان با ارسال تسلیحات غربی به اوکراین، 
هشدارهای هسته‌ای مسکو نیز جدی شده تا آنجا 
که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به تازگی با اعلام 
اینکه هشدارهای پوتین درباره استفاده از تسلیحات 
هسته‌ای جدی است، گفته است که پس از بحران 
موشکی کوبا، جهان هیچ‌گاه به اندازه امروز به یک 
»نبرد آخرالزمانی« نزدیک نبوده است. اشاره بایدن 
به نبرد آخرالزمانی درواقع با توجه به هشدارهای 
هسته‌ای مقامات روسیه گفته شده و این هشدارها 
تا بدان حد جدی بوده که نشریه نشنال اینترست 
در شماره جدید خود با اشاره به اینکه تصمیمات 
اخیر پوتین درخصوص برگزاری همه‌پرسی الحاق 
بخش‌هایی از اوکراین به روسیه مقدمه‌ای برای 
استفاده از ساح هسته‌ای علیه اوکراین است، 
نوشت: »اقدام پوتین در استفاده از سلاح هسته‌ای 
ممکن است به پیروزی مسکو در جنگ کی یف 

بینجامد.« 

روزهای بد روسیه در جبهه اوکراین
 حمله به پل ارتباطی میان روسیه و شبه جزیره کریمه در جنوب اوکراین، تازه‌‌ترین حادثه ناخوشایند برای روس‌ها در جنگ 

پس از عقب‌نشینی‌های اخیر در شمال است

روزگار سخت پناهجویان در ایتالیا
 تشکیل دولت از سوی ائتلاف راست‌‌های افراطی

در ایتالیا، باعث تشدید فشارها بر مهاجران غیرقانونی 
در این کشور خواهد شد

2 ماه قبل که یک مرد سفید پوست ایتالیایی یک دستفروش 
سیاه پوست نیجریه‌ای را در شهر ساحلی »چیویتانوا مارکه« 
آنقدر کتک زد که جان داد، بسیاری در مورد سقوط جامعه 
ایتالیا به دامن افراط‌گرایی هشدار دادند. آلیکا اوگورچوکو 
39ساله مشغول دستفروشی در گوشه خیابان بود که مورد حمله 
قرار گرفت. رهگذران با خونسردی، تماشاگر این صحنه بودند 
و مشغول فیلمبرداری با موبایل. 2ماه از آن حادثه گذشته است 
و اکنون کنترل ایتالیا از دست میانه‌روها خارج شده و به‌دست 
راست‌های افراطی افتاده است. جورجا ملونی، رهبر ائتلاف جناح 
راست ایتالیا، با پیروزی در انتخابات این کشور قرار است در پایان 
ماه جاری میلادی )تا 3 هفته دیگر( دوره نخست‌وزیری خود را 
آغاز کند. ملونی نخستین نخست‌وزیر زن راستگرای افراطی در 
ایتالیا و اروپاست. او اساسا به رای‌دهندگان ایتالیایی وعده داده 
که قوانین مهاجرتی را سختگیرانه‌تر کند و مرزهای ایتالیا را به 

روی مهاجران ببندد.
2ماه قبل که آن مهاجر نیجریه‌ای مقابل چشمان جامعه 
ایتالیا جان داد، تنور انتخابات تازه در حال گرم شدن بود. 
گرمای انتخابات از همان ابتدا ناشی از شعارهای ضدمهاجرتی 
نامزدهای جناح راست و راست افراطی بود. اندکی بعد، پیروزی 
ائتلاف راستگرا متشکل از حزب نئوفاشیست »برادران ایتالیا« به 
رهبری جورجا ملونی و 2 حزب ضد‌مهاجرت »لیگ« )لگا نورد( 
به رهبری ماتئو سالوینی و »فورزا ایتالیا« به رهبری سیلویو 
برلوسکونی نوید تغییرات عمده در فضای ایتالیا داد. بنیانگذاران 
حزب برادران ایتالیا از نوادگان سیاسی »جنبش اجتماعی 
ایتالیا« هستند. »جنبش اجتماعی ایتالیا« تشکلی سیاسی است 
که پس از جنگ دوم جهانی توسط حامیان بنیتو موسولینی، 

دیکتاتور فاشیست ایتالیا بنیان نهاده شد.

از جمله وعده‌های جورجا ملونی 44ساله می‌توان به افزایش 
شتاب در بازگرداندن مهاجران غیرقانونی به کشور مبدا و 
اجرای قوانین سختگیرانه‌ پناهندگی اشاره کرد. به گزارش 
یورونیوز، خانم ملونی همچنین برای جلوگیری از ورود 
پناهجویان از طریق دریا خواستار محاصره دریایی شمال 
آفریقا و وضع محدودیت‌های جدیدی برای قایق‌های نجات 
متعلق به مؤسسات خیریه شده است. او پیش از انتخابات در 
گفت‌وگو با رویترز ایده‌اش برای مهار ورود مهاجران غیرقانونی 
و پناهجویان به ایتالیا را مطرح کرده بود. او گفت که از اتحادیه 
اروپا می‌خواهد با پرداخت پول به دولت لیبی، با استفاده از 
نیروهای گشت‌ دریایی لیبیایی جلوی مهاجرت پناهجویان 
از شمال آفریقا به ایتالیا را بگیرند. ایده ملونی از توافقنامه‌ای 
می‌آید که 6سال پیش میان ترکیه و اتحادیه اروپا به امضا رسید 
و براساس آن، دولت رجب طیب اردوغان متعهد شد در برابر 
دریافت پول از اتحادیه اروپا، جلوی حرکت پناهجویان به سمت 

مرزهاي اروپا را بگیرد.
براساس قوانین اتحادیه اروپا، پناهجویان از هر کشوری که وارد 
این اتحادیه می‌شوند، موظفند درخواست پناهندگی خود را 
در همان کشور ثبت کنند. ایتالیا در ساحل دریای مدیترانه، 
سال‌هاست که به یکی از ورودی‌های اصلی پناهجویان و 
مهاجران غیرقانونی به خاک اروپا تبدیل شده است. عمده این 
افراد از شمال لیبی، سوار بر قایق با عبور از آب‌های خروشان 
مدیترانه خود را به خاک ایتالیا می‌رسانند. در این مسیر البته 
سالانه عده زیادی هم جان می‌دهند. قوانین اتحادیه اروپا باعث 
شده تا به‌گفته ملونی، ایتالیا به »کمپ پناهجویان« تبدیل شود.

مارکو تارچی، استاد علوم سیاسی دانشگاه فلورانس درباره ملونی 
به یورونیوز گفته است: »مردم ماهیت رادیکال برخی از مواضع 
او، به‌عنوان مثال درباره مهاجرت و خانواده سنتی را دوست 
دارند و شیوه بیان او را می‌پسندند. او می‌داند که نمی‌تواند 
همه ایتالیایی‌ها را راضی کند، با وجود این به‌طور روشن 
رأی‌دهندگان دارای دیدگاه‌های راست را خطاب قرار می‌دهد؛ 
رأی دهندگانی که به‌گفته او در ایتالیای امروز اکثریت را دارند.«
جورجا ملونی در ماجرای تقابل با ورود پناهجويان به ایتالیا، به 
اعمال تبعیض و نژادپرستی نیز متهم شده است. او سال قبل 
در فیلم مستندی با عنوان »من جورجا هستم« می‌گوید که 
مهاجران غیرمسیحی ترکیب جمعیتی ایتالیا را به هم می‌زنند 
اما ایتالیا می‌تواند از مهاجران مسیحی استقبال کند. ملونی 
حدود 7ماه قبل، همزمان با آغاز جنگ اوکراین و سرازیر 
شدن آوارگان جنگ یه دیگر کشورهای اروپایی هم گفته 
بود که اوکراینی‌ها »پناهجویان واقعی« هستند و باید از آ‌نها 

استقبال کرد.

مسئله‌ای به اسم سالوینی
بسیاری ترکیب جورجا ملونی و سیاستمدار افراطی ماتئو 
سالوینی را برای آینده وضعیت پناهجویان در ایتالیا خطرناک 
می‌بینند. سالوینی در انتخابات متحد اصلی ملونی بود و با 
او ائتلاف کرد. ملونی ایتالیایی‌ها را با شعار »خدا، کشور و 
خانواده« به‌سوی خود جذب کرد. گفته می‌شود که او شعارش 
را به‌گونه‌ای انتخاب کرده که تداعی‌کننده شعار محبوب ماتئو 
سالوینی در سال 2019باشد: شعار »امنیت بیشتر، مهاجرت 
کمتر، مالیات کمتر«. اکنون به‌نظر می‌رسد که ماتئو سالوینی 
گزینه اصلی دولت ملونی برای پست وزارت کشور باشد. این 
وزیر کشور است که در نهایت سیاست‌های دولت را در قبال 
مسئله مهاجران اجرا می‌کند. سالوینی در سال‌های ۲۰۱۸ 
و ۲۰۱۹ وزیر کشور ایتالیا بوده است. او در آن زمان اقدامات 
سختگیرانه ضدمهاجرتی را پیاده کرد که اعتراض‌های نهادهای 
حقوق بشری را به‌دنبال داشت. شدت اجرای برخی از این 
اقدامات پس از دوره او کاهش یافت. سالوینی طی روزهای اخیر 
بارها برای عهده‌داری مسئولیت وزارت کشور با هدف احیای 

این اقدامات به‌اصطلاح امنیتی اظهار تمایل کرده است.

برنی سندرز
عضو مجلس سنای آمریکا

اگر عربستان سعودی که یکی از 
بزرگ‌ترین نقض‌کنندگان حقوق بشر 
در جهان است، بخواهد با روسیه همراه 
شود تا قیمت سوخت در آمریکا را بالا 
ببرد، باید از ولادیمیر پوتین بخواهد که 
از سلطنت در این کشور حفاظت کند! 
ما باید تمامی سربازان آمریکایی را از 
عربستان سعودی خارج کرده و فروش 

سلاح به آنها را متوقف کنیم. )هیل(

شهادت 4نوجوان فلسطینی 
در کمتر از 24ساعت

حداقل 4 نوجوان فلسطینی در شامگاه جمعه و صبح 
شنبه در جریان حملات نظامیان صهیونیست به 
شهادت رسیدند. میدل ایست‌ای به نقل از وزارت 
بهداشت فلسطین اعلام کرد محمود مؤيد الصوص، 
18ساله و محمد حسين دراغمه، 16ساله صبح 
روز شنبه در جریان حملات نظامیان صهیونیست 
به اردوگاه جنین به شهادت رسیدند. همچنین 
مهدی لادادوه، جوان 17ساله و عادل ابراهیم داوود 
14ساله نیز از دیگر نوجوانان فلسطینی بوده‌اند 
که شامگاه جمعه در غرب رام‌الله بر اثر حملات 
نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند. دستگیری 
نوجوانان فلسطینی طی چند ماه گذشته با تشدید 
اوضاع کرانه باختری افزایش یافته است. حمله 
نظاميان صهيونيست به اردوگاه جنين در شرايطي 
صورت گرفته كه اين اردوگاه طي چند هفته گذشته 
صحنه بيشترين درگيري ميان مبارزان فلسطيني و 

نيروهاي اشغالگر بوده است.

نقل‌قول جهان‌نما

‌خبر

کیوسک

پل 3.7میلیارد دلاری
پس از تصرف شبه‌جزیره کریمه توسط ارتش روسیه، ساخت پلی که روسیه را به کریمه وصل کند 
در دستور کار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قرار گرفت و پس از فرمان پوتین، این پل در 
سال 2018در مراسمی با حضور او افتتاح گردید، اگرچه راه‌آهن آن 2 سال بعد افتتاح شد. این پل 
جاده‌ای به طول حدود 19کیلومتر، اصلی‌ترین مسیر ارتباطی کریمه و خاک روسیه بود و در طول 
جنگ اوکراین یک حلقه مهم ارتباطی با ارتش روسیه به شمار می‌رفت. جنس پل کرچ از بتن آرمه 
و شامل 2 پل موازی بود. گاردین هزینه ساخت پل کرچ را 3.7میلیارد دلار اعلام کرده و آن را 
طولانی‌ترین پلی می‌داند که تا‌کنون روس‌ها احداث کرده‌اند. پل کرچ همچنین طولانی‌ترین پل 

اروپا نیز به شمار می‌رود.

مکث

کره‌شمالی: آزمایش‌های موشکی ما تدافعی است
دولت کره‌شمالی در واکنش به انتقادات 
آمریکا و متحدانش اعلام کرد آزمایش‌های 
موشکی این کشور جنبه دفاعی دارند. 
به‌گزارش رویترز، وزارت دفاع کره‌شمالی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »آزمایش‌های موشکی ما اقداماتی عادی بوده 
و اقداماتی در راستای دفاع از خود و محافظت از امنیت 
و صلح منطقه در برابر تهدیدات نظامی آمریکا هستند.« 
در این بیانیه همچنین آمده است: »این آزمایش‌های 
موشکی تهدید یا صدمه‌ای را متوجه هوانوردی غیرنظامی 
و امنیت کشورهای همسایه و منطقه نکرده و ایمنی 
هوانوردی غیرنظامی را به‌طور کامل درنظر می‌گیرد.« 
خبرگزاری رسمی کره‌شمالی نیز در واکنش به این ادعاها 
در بیانیه‌ای درباره رزمایش کره‌جنوبی و آمریکا اعلام 
کرده است:» وزارت دفاع کره‌شمالی با دقت تحولات 

پیرامون وضعیت فعلی را که بسیار نگران‌کننده هستند، 
تحت نظر دارد.«

سازمان بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی اخیرا با انتشار 
بیانیه‌ای آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی را محکوم کرده 
و آن را خطری جدی برای هوانوردی غیرنظامی بین‌المللی 

توصیف کرده بود.
ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی بامداد پنجشنبه اعلام 
کرد نظامیان پیونگ‌یانگ بار دیگر موشک بالستیک به 
سمت دریای شرقی )دریای ژاپن( شلیک کرده‌اند. این 
ششمین آزمایش موشکی ارتش کره‌شمالی طی 10 روز 
اخیر است که به افزایش بی‌ثباتی و تنش‌ها بین پیونگ‌یانگ 
با کره‌جنوبی، ژاپن و آمریکا دامن زده است. این در حالی 
است که بامداد چهارشنبه نظامیان آمریکا و کره‌جنوبی در 
واکنش به آزمایش موشکی کره‌شمالی، ۴فروند موشک 
سطح به سطح، به سمت دریای شرقی )دریای ژاپن( 

پرتاب کردند.

آسیا

گزارش

دستور کار اقتصادی دولت جدید انگلیس به ریاست لیز تراس با 
رکود، تورم سرسام آور، مداخله بانک مرکزی در بازار و سقوط 
پوند همزمان شده است. همچنین، حزب کارگر درنظرسنجی‌ها 
وضعیت بهتری نسبت به حزب محافظه کار پیدا کرده است. 
قبل از نشست حزب محافظه‌کار و تهدیدات نمایندگان 
مجلس، تراس و وزیر دارایی‌اش مجبور شدند از برنامه کاهش 
مالیات برای ثروتمندان صرف‌نظر کنند و برنامه‌هایی را برای 
آرام کردن بازارهای مالی ارائه کنند، اما اوضاع چندان خوب 
به‌نظر نمی‌رسد؛ وضعیتی که هفته نامه گاردین آن‌را سقوط 

آزاد دولت خوانده است.

روسیه
روسیه

کریمه

کریمه

اوکراین

ژائیر بولسونارو
رئیس‌جمهور برزیل

بسیاری از مسائلی که هم‌اکنون جهان 
را می‌آزارد مسائلی هستند که شاید اگر 
دونالد ترامپ همچنان رئیس‌جمهور 
آمریکا بود، هیچ‌گاه رخ نمی‌داد. حتی 
برخی فکر می‌کنند که اگر ترامپ هنوز 
در قدرت بود جنگ اوکراین رخ نمی‌داد 
و من هم با این مسئله موافقم. درباره 
انتخابات هم تاكيد می‌كنم كه سیستم 
رای‌گیری الکترونیکی برزیل دارای 
اشكال اساسی است. من در صورت 
شکست در دور دوم انتخابات ریاست 

جمهوری نتیجه را نمی‌پذيرم. )رویترز(
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